
7314 26 marzo 1979 B. O. del E.—Núm. 73

En la misma página y columna, líneas once y doce, don­
de dice: «...el 50 por 100 de la puntuación», debe decir: «... el 
50 por 100 de la puntuación máxima, exceptuándose el siste­
ma de puntuación definido en el tercer ejercicio».

En la misma página, columna segunda, programa 1. His­
toria de la Cultura, donde dice: «2. El antiguo Egipto», debe 
decir: «2. El antiguo Oriente.»

La Laguna, 1 de marzo de 1979.—El Rector, Antonio Be- 
thencourt Massieu.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

8437 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para ingreso en plazas de nivel de 
proporcionalidad 8 (escala P-1), vacantes en la 
plantilla de personal de la Junta de Energía Nu­
clear, por la que se hace público el resultado del 
sorteo para determinar el orden de actuación de los 
opositores

De conformidad con lo establecido en las normas 6.4 y 6.5 de 
las bases de convocatoria de la oposición para cubrir ocho pla­
zas de nivel de proporcionalidad 8 (escala P-l), vacantes en la 
plantilla de personal de la Junta de Energía Nuclear, publica­
da en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre 
de 1978,

Este Tribunal ha resuelto:
Uno.—Hacer público el resultado del sorteo para determinar 

el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 27 de 
febrero de 1979. Dicho resultado es el siguiente:

Aspirantes admitidos para el tumo Ubre 
Especialidad Radioquímica.
1.º Menárquez Abella, Javier.
2. ° Garrido Escudero, José María.
3. ” Rodríguez A'varez Pedro.

Especialidad: Tecnología de reactores.
1. ° Villaluenga Besaya, Juan.
2. ° Cañas Navarro, Pedro.
3. “ Luqui Jiménez, Ricardo Jesús.
4 ° García Pastor, Félix.
5.° Compadre Canal. Miguel.
6.° Sama Colao, Juan
7. “ Nueda García. José Fernando.
8. ° Chacón T^ha, María Concepción.
9. ° Rieiro Marín, Ignacio.

10. González Oliveros, Federico.
11. Balbas Moreión, José Antonio.

Especialidad. Ing?mer:a química.

1. ° Aristegui Fernández, José Antonio.
2. ° Cuadra Ortiz, José Enrique.
3 ° Cuesta Llórente, Luis Carlos.
4. ° Gutiérrez Mier, José Antonio.
5.º Serrano Hernández, Nicolás.
6.° Hernández Fernández, Antonio.
7. ° Romero Romero, Miguel.
8. ° Sedaño Torrico, Antonio.
9. ° Orihuela Jorge. José Ramón.

10. Laiz Tagarro, Rodolfo.
11. Santamaría Alonso, Juan Andrés.

Especialidad: Protección y seguridad.
l.° Muía López, Julio.
2 ° Amaro Ramos, Manuel.
3. ° Viera Sánchez, José.
4. ° Fuentes Fuentes, Luis.
5. “ Velasco Solano, Manuel.
6. ° Pérez Femández-Figares, Francisco Javier.
7. ” Ramos Delgado, José Carlos.
8. ° Nobre López, Adolfo.
9 ° Hernández Fernández, Miguel.

10. Gaitán Gallego, Pablo Antonio.
11. Suárez Francia, Fernando. 

Aspirantes admitidos para el turno restringido 
Especialidad: Ingeniería Nuclear.
1. ° Ugarte Gutiérrez. Jaime.
2. ° Muro Martínez, Santiago.
Dos.—Con objeto de efectuar su presentación y a continua­

ción dar comienzo al primer ejercicio, convocar a los aspiran­
tes admitidos a dichas pruebas para el día 23 de abril de 1979,

a las nueve horas en única convocatoria, en el salón de actos 
y conferencias del edificio central del Centro Nacional de Ener­
gía Nuclear «Juan Vigón». avenida Compluten:e, número 22, 
de Madrid.

Tres.—Los anuncios sucesivos de las restantes pruebas se ha­
rán públicos en el tablón de la Secretaría General Técnica de la 
Junta de Energía Nuclear.

Madrid, 27 de febrero de 1979.—El Vocal Secretario, Emilio 
Iranzo González.—Visto bueno: El Presidente, José Luis Otero 
de la Gándara.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8438 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para cubrir 47 plazas en el Cuerpo Nacional Vete­
rinario por la que se hace público el resultado del 
sorteo para determinar el orden de actuación de 
los opositores.

Efectuado el sorteo anunciado en resolución de este Tribunal 
de 24 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 28), por 
la presente se hace público el resultado del mismo, para cum­
plimiento de la base 6.4 de la convocatoria de 20 de mayo 
de 1978.

Los números y opositores que corresponden a los mismos y 
que deberán actuar en primer lugar son los siguientes:

Turno restringido primero: Número 58 (cincuenta y ocho), 
correspondiente al opositor don Floreció Martínez Manzano. 
Turno restringido segundo: Número 1 (uno), correspondiente al 
opositor don Antonio Bravo Payno. Tumo libre: número 200" 
(doscientos), correspondiente al opositor don José Alejandro 
Tiana Mariscal. Los opositores citados deberán actuar en pri­
mer lugar en sus respectivos turnos.

En consecuencia actuará en primer lugar, en las pruebas se­
lectivas. el opositor don Florencio Martínez Manzano, hacién­
dolo los demás del turno restringido primero a partir de dicho 
número hasta el final de la lista de admitidos del mencionado 
turno, continuándose por el número" - de la referida lista y 
siguiendo por el orden de la misma hasta ser llamados la tota­
lidad de los opositores admitidos que figuran en ella. Para el 
turno restringido segundo se seguirá el mismo procedimiento.

Una vez finalizadas ias pruebas de los turnos restringidos pri­
mero y segundo, se continuará con las del turno libre, en las que 
deberá actuar en primer iugar el opositor don José Alejandro 
Tiana Mariscal, siguiéndose para este turno el mismo sistema 
descrito para los turnos restringidos primero y segundo.

Lo que se hace público para general conocimiento y oportunos 
efectos.

Madrid. 3 de marzo de 1979.—El Secretario, Justo Nombela 
Maqueda.—V.° B,°: El Presidente, Eduardo Laguna Sanz.

ADMINISTRACION LOCAL

8439 RESOLUCION de la Diputación Foral de Alava por 
la que se hace pública la lista provisional de ad­
mitidos y excluidos a la oposición para la provi­
sión en propiedad de una plaza de Ingeniero Téc­
nico Industrial.

La Diputación Foral de Alava aprueba la relación de admi­
tidos y excluidos a la oposición libre convocada con fecha 26 de 
septiembre de 1978 para la provisión.en propiedad de una plaza 
de Ingeniero Técnico Industrial.

Admitidos

D. Manuel Arberas Viguri.
D. Javier Casillas Pinero.
D. Fernando Corres Fernández de Trocóniz.
D. Javier Echevarría Uriarte.
D. Javier González de Langarica Presa.
D. José María González Ortiz de Barrón.
D. José María Guillermo Leitzondo González.

José Manuel López de Armentía y Landa.
D. Felipe Félix López de Munain Beitia.
D. Maximiliano Lorenzo Herrero.
D. Juan Carlos Magán Martínez de Luna.
D.ª María Teresa Martínez de Lagos y Baños.
D. Juan Luis Muguida Rodríguez.
D. Juan Orive López de Munain.
D. José Manuel Redondo Navarro.
D. Fernando Ruiz de Azúa Sáez de Arregui.
D. Narciso Ruiz de Vergara Uribe 
D. Angel Sáenz Gutiérrez.


